
 

 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
   n. 9     del 03/02/2014 
 
Oggetto: Bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014 – 2016 adottato con decreto direttore decreto n 53 del 
29-11-2013: RETTIFICA REFUSO NEL PREVISIONALE 2014. - 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e ss. mm. ed in 

specifico l’art. 82-septies decies rubricato “Bilancio” ; 
 
Visto il Regolamento Generale di Organizzazione, approvato dalla Giunta Regionale con propria deliberazione n. 29 

del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto che con proprio decreto n 53 del 29/11/2013 è stato adottato il bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014 

– 2016 dell’Agenzia Regionale di Sanità; 
 
Rilevato che nel decreto prima citato nell’allegato “1 - previsionale 2014” è presente un refuso di valori nelle voci 

“A.1.b) - ricavi per prestazioni dell'attività commerciale” e “B.14 - 1 - Oneri diversi di gestione su Progetti”, mentre i 
valori sono esposti correttamente in tali voci nell’allegato “2 - bilancio economico pluriennale di previsione e il piano 
degli investimenti per gli anni 2014-2016”  e specificatamente in ciascuno degli anni 2014, 2015 e 2016; 

 
Rilevata la necessità di rilevare formalmente tale refuso nell’allegato “1 - previsionale 2014” procedendo alla 

rettifica; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1. di rilevare che nel proprio decreto n 53 del 29/11/2013 “Adozione bilancio di previsione 2014 e pluriennale 
2014 – 2016”, come esposto in narrativa,  è presente un refuso di valori nelle voci “A.1.b) - ricavi per 
prestazioni dell'attività commerciale”  e “B.14 - 1 - Oneri diversi di gestione su Progetti” nell’allegato “1 - 
previsionale 2014, mentre i valori sono esposti correttamente in tali voci nell’allegato “2 - bilancio 
economico pluriennale di previsione e il piano degli investimenti per gli anni 2014-2016”  e 
specificatamente in ciascuno degli anni 2014, 2015 e 2016; 

 
2. di procedere formalmente alla rettifica di tali refusi nell’allegato “1 - previsionale 2014” del proprio 

decreto n 53 del 29-11-2013 riadottando l’allegato “1 - bilancio economico di previsione e il piano degli 
investimenti per l’anno 2014”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  

 
3. di dare atto che gli altri allegati di cui al proprio decreto n 53 del 29/11/2013 “Adozione bilancio di 

previsione 2014 e pluriennale 2014 – 2016”  non sono oggetto di rettifica; 
 



4. di trasmettere il presente provvedimento, con il suo allegato, al Collegio dei revisori dei conti che si 
esprimerà in merito, secondo quanto previsto dall’art. 82-octies, comma 7, lettera “b” della l.r.. 40/2005 e 
ss.mm.; 

 
5. di inviare successivamente alla Giunta regionale, ai sensi dell’art. 82-quaterdecies, comma 3, della citata 

l.r. 40/2005 e ss.mm., il presente provvedimento con il suo allegato, unitamente alla relazione del Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

 
6. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it) 
 

         Il Direttore 
              Dott. Francesco Cipriani 
 



Allegato “1” al decreto Direttore n. 9 del 03/02/2014 
 

 


